[bookmark: _GoBack]四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于面向全国开展第三届“高品质学校建设”主题论文征集
评选活动的通知
各有关单位：
依据国家相关教育改革发展政策导向，为推动“高品质学校建设”研究的继续深化，交流和推广新时期学校教育教学改革实践经验，现决定，面向全国开展第三届“高品质学校建设”主题论文征集评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、征文对象
全国幼儿园、小学、初中、高中、中等职业学校校长、教师、教育教学管理人员，教科研机构工作者，高等学（院）校教育研究学者，教育行政部门领导。
二、征文时间
征稿时间从即日起至2023年12月20日止。
三、征文要求
（一）论文以“高品质学校建设”为主题，题目自拟。内容围绕“高品质学校”理念的解读或实践的策略展开论述，选题方向包括政策研究、理论创新、实践变革、典型经验和对比研究等。
（二）文稿应为学术论文形式，写作体例格式参照国家标准《学术论文编写规则（GB/T 7713.2-2022）》。论文字数3000—5000字，理论研究不超过8000字，经验介绍不超过6000字。
（三）论文须为作者本人原创首发，内容重复率10%以上（综述类20%以上）的不予参评。原则上每位作者仅限投稿一篇、每篇论文最多署名三位作者。
（四）关于“高品质学校”内涵的理解、选题的具体方向和论文撰写的其他要求，请关注“高品质教育的探索与实践”官方微信公众号。
四、投稿方式及要求
（一）投稿请将论文发送至征文邮箱943766643@qq.com，并在标题中注明“高品质学校建设主题征文”字样。论文文件内须注明作者真实姓名、工作单位、职务职称、研究方向、通讯地址、联系电话，联系电子邮箱以作者发送邮箱为准。
（二）鼓励学校、教科研机构、高校组织开展学术论文读写活动，可将征集的优秀论文统一发送，文件需另附单位名称、单位联系人姓名、联系方式等信息。
五、征文评选
本次征文活动设一等奖、二等奖、三等奖，获奖比例原则上占征文总数的5%、10%、15%。获奖者将由主办单位颁发荣誉证书，获奖论文相关著作权、版权归属于《教育科学论坛》编辑部所有。
六、相关事项
（一）本次征文比赛由四川省教育科学研究院主办，《教育科学论坛》编辑部承办，参赛不收取任何费用。
（二）《教育科学论坛》是由四川省教育厅主管、四川省教育科学研究院主办的全国公开发行的省级教育学术期刊，是中国人民大学书报资料中心“复印报刊资料重要转载来源期刊”、中国精品期刊、中国人文社会科学期刊AMI入库期刊和四川省年度期刊社会效益评价考核优秀期刊，期刊内容由中国知网全文收录。
（三）联系人：陈老师；联系电话：028-62846235。

四川省教育科学研究院办公室
2023年8月22日

— 2 —

— 1 —